2022 年 12 月

医療関係者 各位

製造販売元

東和薬品株式会社

 発売開始延期のお知らせ

メサラジン徐放錠 250mg/500mg「トーワ」

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、2022 年 12 月 9 日付で薬価基準収載されましたメサラジン徐放錠

250mg/500mg「トーワ」につきまして、本製品の供給可能量を考慮した結果、全ての医療機関

様におけるご注文に対して、十分お応えできるだけの数量を準備できない状況であることから、

発売開始を延期することといたしましたので、謹んでご案内申し上げます。

弊社は同一成分の『メサラジン錠 250mg/500mg「トーワ」』を販売しておりましたが、2021

年 4 月より出荷停止を行っており、再開の目処が立たないことから、販売を中止させていただ

くこととなりました。長らくご迷惑をお掛けしましたことを、改めて深くお詫び申し上げます。

本製品は、『メサラジン錠 250mg/500mg「トーワ」』をご採用いただいておりました医療機関

様への供給責任を果たすことを最優先とし、発売させていただく所存でございます。

なお、発売日等の今後の予定につきましては、決まり次第あらためてご案内させていただき

ますが、上述のとおり『メサラジン錠 250mg/500mg「トーワ」』をご採用いただいておりまし

た医療機関様への安定供給を最優先とさせていただきたく、発売後は限定出荷も実施させてい

ただきます。何卒事情ご賢察の上、ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

【包装単位および発売日】

製品名
規格単位

薬価（円）

薬価基準収載

医薬品コード
包装単位

販売包装単位

（GS1 コード）

統一商品

コード
発売日

メサラジン徐放錠

250mg「トーワ」

250mg1 錠

18.00
2399009F1190 PTP100 錠 (01)14987155080015 155080018 未定

メサラジン徐放錠

500mg「トーワ」

500mg1 錠

32.60
2399009F2188 PTP100 錠 (01)14987155100010 155100013 未定

以上